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W  2014  roku  20-letnia  Holenderka  poprosiła  o  śmiertelny
zastrzyk  po  wielu  latach  zmagań  z  poważnymi  zaburzeniami
psychicznymi.  Jej  przypadek,  ujawniony  dopiero  w  ostatnich
dniach,  wywołał  kolejną  falę  dyskusji  nt.  dopuszczalności
eutanazji.

Według informacji ujawnionych przez holenderską komisję ds.
eutanazji, kobieta przez 10 lat była poddawana molestowaniu
seksualnemu.  Traumatyczne  wydarzenia,  które  miały  miejsce
pomiędzy  5  a  15  rokiem  życia  pozostawiły  na  jej  psychice
piętno,  z  którym  nie  potrafiła  sobie  poradzić  mimo
długotrwałej psychoterapii i zażywania medykamentów. 20-latka
w momencie zakończenia życia cierpiała m.in. na anoreksję,
depresję, tendencje do samookaleczenia się i zespół stresu
pourazowego  (PTSD).  Objawami  tego  ostatniego  są  napięcia
lękowe,  uczucie  wyczerpania,  poczucie  bezradności,
doświadczanie  nawracających  wspomnień  traumatycznego
wydarzenia,  koszmarów  sennych  oraz  halucynacje.

Według lekarzy, kobieta znajdowała się „w stanie skrajnego
wyczerpania psychicznego i fizycznego”, lecz jej decyzja była
efektem  wieloletniego  zastanowienia  i  w  pełni  świadomym
wyborem.  Zdaniem  specjalistów  stan  zdrowia  pacjentki  nie
rokował  żadnych  nadziei  na  poprawę.  Aby  mieć  pewność,  że
wyczerpano już możliwe sposoby terapii, zespół medyków zamówił
kilka dodatkowych ekspertyz. Wszystkie sprowadzały się do tego
samego wniosku – dalsze życie kobiety mogło być tylko pasmem
niewyobrażalnego cierpienia.

Głos  zabrali  też  przeciwnicy  eutanazji.  „Ona  potrzebowała
pomocy i wsparcia, by poradzić sobie z tą trudną sytuacją, a
nie prawa do eutanazji” – wypaliła Fiona Bruce, aktywistka z
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organizacji  All-Party  Pro-Life  Group,  działającej  przy
brytyjskim parlamencie.

Wzrost  liczby  osób  wnioskujących  o  eutanazję  jest  jednak
zauważalnym problemem społeczno-medycznym w Holandii. W ciągu
ostatnich pięciu lat liczba obywateli chcących zakończyć życie
z powodu problemów psychicznych zwiększyła się o 75 proc. W
ubiegłym roku odnotowano 56 takich przypadków. Ogółem w 2015
roku w Holandii eutanazji poddało się 5561 osób. Zdecydowana
większość  z  powodu  nieuleczalnych  chorób,  takich  jak
nowotwory.
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